
45 47

46

53

54

50

51

55

56

68

69

70

57

72

71

73

74

75

58
59

60
61

62

63

65

66

80

79

76

77

78

64
67

2011/11
BPJ180

41

43

42

40

44

39

37
38

6

5
4

48

1

2

3

16

15

24

25

26

28
27

19

21

22

20

23

18

13

12

11

14

8
9

7

10



Spare Parts List

Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Description in English Qtde. Unid.
1 922422-3 PARAFUSO ALLEN M8X16                    HEX. SOCKET HEAD BOLT M8X16 2 PC.
2 941202-8 ARRUELA LISA 8                          FLAT WASHER 8 2 PC.
3 453219-4 PUNHO                                   GRIP 1 PC.
4 266361-0 PARAFUSO 4X30 MM                        TAPPING SCREW 4X30 4 PC.
5 417771-6 PINO TRAVA DA ENGR                      PIN CAP 1 PC.
6 233072-2 MOLA DE COMPRES 8MM                     COMPRESSION SPRING 8 1 PC.
7 227597-6 ENGRENAGEM ESPIRAL 11                   SPIRAL BEVEL GEAR 11 1 PC.
8 210042-8 ROLAMENTO DE ESFERA 629LLB              BALL BEARING 629LLB 1 PC.
9 961005-4 ANEL RETENTOR S-9                       RETAINING RING S-9 1 PC.

10 213445-5 ANEL O"RING 26 O-RING 26 1 PC.
11 317821-6 TAMPA DA CX DE ENGR                     GEAR HOUSING COVER 1 PC.
12 619295-0 ROTOR                                   ARMATURE 1 PC.

D10 INC. 7 11
13 421977-0 ANEL O" RING 13 RUBBER RING 13 1 PC.
14 631714-6 CIRCUITO COMPL (LED)                    LED CIRCUIT 1 PC.
15 638376-1 ESTATOR                                 YOKE UNIT 1 PC.
16 638448-2 GUIA DA ESC DE CARVAO                   ENDBELL COMPLETE 1 PC.
18 266326-2 PARAFUSO AUTO ATARR 4X18MM TAPPING SCREW 4X18 5 PC.
19 419566-3 PINO INTERRUPTOR                        SWITCH KNOB 1 PC.
20 188704-5 CAIXA DO MOTOR COMPL                    HOUSING SET 1 SET

D10 INC. 25
21 419519-2 ALAVANCA DO INTERR                      SWITCH LEVER 1 PC.
22 650579-7 INTERRUPTOR 1246.3223                   SWITCH 1246.3223 1 PC.
23 620072-5 CONTROLADOR                             CONTROLLER 1 PC.
24 643812-4 TERMINAL                                TERMINAL 1 PC.
25 188704-5 CAIXA DO MOTOR COMPL                    HOUSING SET 1 SET

D10 INC. 20
26 195018-5 ESCOVA DE CARVAO CB-430                 CARBON BRUSH CB-430 1 SET
27 643954-4 TAMPA DA ESC DE CARVAO                  BRUSH HOLDER CAP 2 PC.
28 419518-4 PROTETOR DA TPA DA ESC                  HOLDER CAP COVER 2 PC.
37 213960-9 ANEL O" RING 5 O RING 5 1 PC.
38 256496-5 PINO C/REBAIXO 4                        SHOULDER PIN 4 1 PC.
39 141400-6 CAIXA DA ENGRENAGEM                     GEAR HOUGING COMPLETE 1 PC.
40 210033-9 ROLAMENTO DE ESFERA 696ZZ               BALL BEARING 696ZZ 1 PC.
41 233950-6 ANEL MOLA 11                            RING SPRING 11 1 PC.
42 227598-4 ENGRENAGEM ESPIRAL 36                   SPIRAL BEVEL GEAR 36 1 PC.
43 962151-6 ANEL TRAVA R-32                         RETAINING RING R-32 1 PC.
44 211129-9 ROLAMENTO DE ESFERA 6201DDW             BALL BEARING 6201DDW 1 PC.
45 326120-5 EIXO                                    SPINDLE 1 PC.
46 213622-9 ANEL O" RING 45 O RING 45 1 PC.
47 318812-0 CAIXA DO ROLAMENTO                      BEARING BOX 1 PC.
48 911136-9 PARAFUSO CAB RED 4X20 SW                PAN HEAD SCREW M4X20 4 PC.
50 931203-4 PORCA SEXT M5                           HEX. NUT M5 1 PC.
51 266741-0 PARAFUSO M4X50                          PAN HEAD SCREW M5X50 1 PC.
53 326145-9 HASTE 10                                ROD 10 2 PC.
54 141247-8 LIMITADOR COMPLETO                      FENCE COMPLETE 1 PC.
55 961017-7 ANEL TRAVA E-3                          STOP RING E-3 2 PC.
56 256689-4 PINO 4                                  PIN 4 2 PC.
57 318813-8 BASE                                    BASE 1 PC.
58 231282-5 MOLA DE COMPRES 2.4                     COMPRESSION SPRING 2.4 1 PC.
59 216001-0 ESFERA DE ACO 3.5 6800DBV               STEEL BALL 3.5 1 PC.
60 318814-6 LIMITADOR                               STOPPER 1 PC.
61 266264-8 PARAFUSO M5X6MM H.S.SET SCREW(FLAT POINT)M5X6 2 PC.

Modelo BPJ180

Lista de Peças de Reposição



62 266738-9 PARAFUSO M4                             +PAN HEAD SCREW M4 1 PC.
63 213008-7 ANEL O" RING 22.4 O RING 22.4 1 PC.
64 415252-4 TUBEIRA DO ASPIRADOR                    DUST NOZZLE 1 PC.
65 265785-7 PARAFUSO BORB M5X10MM                   THUMB SCREW M5X10 1 PC.
66 232131-9 MOLA EM LAM                             LEAF SPRING 1 PC.
67 213023-1 ANEL O" RING 4 O RING 4 1 PC.
68 266737-1 PARAFUSO CABECA CHATA M6X30             FLAT HEAD SQ. NECK BOLT M6X20 1 PC.
69 231282-5 MOLA DE COMPRES 2.4                     COMPRESSION SPRING 2.4 1 PC.
70 216001-0 ESFERA DE ACO 3.5 6800DBV               STEEL BALL 3.5 1 PC.
71 231795-6 MOLA DE TENSAO 8                        TENSION SPRING 8 2 PC.
72 272263-0 ALAVANCA 40                             LEVER 40 1 PC.
73 252159-1 PORCA SEXT M6                           HEX. NUT M6 1 PC.
74 961014-3 ANEL TRAVA E-8                          STOP RING E-8 1 PC.
75 253804-1 ARRUELA LISA 6                          FLAT WASHER 6 1 PC.
76 224280-6 FLANGE INT 40                           INNER FLANGE 40 1 PC.
77 224505-8 FLANGE EXT 10-40                        LOCK NUT 10-40 1 PC.
78 318845-5 TAMPA DA LAMINA                         BLADE COVER 1 PC.
79 424479-5 SUPORTE DE BORRACHA                     RUBBER SPIKE 2 PC.
80 213023-1 ANEL O" RING 4 O RING 4 1 PC.

A01 123149-0 GUIA ANGULAR                            ANGLE GUIDE ASSEMBLY 1 PC.
A02 123150-5 COLETOR                                 DUST BAG ASSEMBLY 1 PC.
A05 782401-1 CHAVE PINO 20                           LOCK NUT WRENCH 20 1 PC.


	BPJ180_WW.pdf
	BPJ180_lista.pdf

